Российская Федерация
Ростовская область Егорлыкский район
Ильинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября 2024 г.                             №    72.1                    х. Кугейский

Об особенностях определения в 2024 году размера арендной платы за
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Новошахтинска, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду образовательным
организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил
Российской Федерации

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 30.12.2013 № 317 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Ильинского сельского поселения», постановлением Правительства Ростовской области от 22.07.2024 г   № 501 «Об особенностях определения в 2024 году размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ростовской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета», рассмотрев письмо Министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области от 29.07.2024 № 19.6.3/2065,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что с 1 января по 31 декабря 2024 г. при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Новошахтинска, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета, к размеру арендной платы, определенному в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, применяется коэффициент 0,5.
2. Постановление вступает в силу с  момента подписания, подлежит  официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации Ильинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Ильинского сельского поселения                                 Могильный А.Н.

УД г.Новошахтинск №  1005